放浓度 5 mg/m3、Cr+Sn+Sb+Cu+Mn 排放

浓度 15 mg/m3、二噁英类

准)、线路板粉碎废气参

照污染物排放标准

GB16297-1996 表 2 二

级、危险废物焚烧污染

控制标准》参照

（GB18484-2001）表 3

中相应标准

总磷: 0.0048t/a，石油类：

0.0076 t/a，总铅 0.16kg，总铬

0.304kg；废气量 3456 万

Nm3/a，烟尘：1.728 t/a，SO2：

5.184t/a，NO2 ：6.221t/a，HCl：

1.037t/a，HF：0.0346 t/a，CO：

2.765 t/a，Hg：0.0009 t/a，Cd：

0.0009 t/a，Pb：0.0173 t/a，

As+Ni：0.0173 t/a，

Cr+Sn+Sb+Cu+Mn：0.0518

t/a，

防治污染设施的建设和运行情况

各子公司按照排放污染物类型按照环保部门要求配置了防污设施，并定期检查，使防污设施在生产过程中正常运行。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年4月28日与杭州申联环保科技有限公司、叶标、胡显春、胡亦春签署了《北京东方园林环境股份有限公司与杭州申联

环保科技有限公司关于杭州富阳申能固废环保再生有限公司60%股权之股权转让协议》。公司将所持有的申能环保60%股权给申联环

保，交易对价为15.115亿元。详见公司指定信息披露媒体上刊登的《关于出售杭州富阳申能固废环保再生有限公司60%股权的公告》。

公司于2017年5月18日召开第六届董事会第十二次会议，审议通过了《关于开展全域旅游业务的议案》，为了响应国家大力发展全

域旅游的号召，延伸产业布局，有效发挥业务协同作用，公司实际控制人何巧女女士与唐凯先生决定，在董事会同意开展全域旅游业

务后，东方园林产业集团有限公司将停止拓展全域旅游的新业务，产业集团已承接的全域旅游项目（凤凰县全域旅游基础设施建设PPP

项目和腾冲市全域旅游综合能力提升及生态修复政府和社会资本合作项目）经和地方政府、联合体其他方协商后转让给公司。详见公

北京东方园林环境股份有限公司 2017 年半年度报告全文

48

司指定信息披露媒体上刊登的《第六届董事会第十二次会议决议公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京东方园林环境股份有限公司 2017 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
1,160,764,

563
43.35% 47,859   206,624 254,483

1,161,019

,046
43.30%

2、国有法人持股 7,521,520 0.28%   0 7,521,520 0.28%

3、其他内资持股
1,153,243,

043
43.07% 47,859   206,624 254,483

1,153,497

,526
43.02%

其中：境内法人持股
98,451,39

2
3.68%   0

98,451,39

2
3.67%

   境内自然人持股
1,054,791,

651
39.40% 47,859   206,624 254,483

1,055,046

,134
39.35%

二、无限售条件股份
1,516,595,

843
56.65% 3,747,015   -206,624 3,540,391

1,520,136

,234
56.70%

1、人民币普通股
1,516,595,

843
56.65% 3,747,015   -206,624 3,540,391

1,520,136

,234
56.70%

三、股份总数
2,677,360,

406
100.00% 3,794,874   0 3,794,874

2,681,155

,280
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年6月，公司对第二期股票期权激励计划首次授予第二个行权期及预留授予第一个行

权期115名激励对象的3,794,874份股票期权予以行权，行权完成后公司总股本由

2,677,360,406股增至2,681,155,280股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2017年6月12日，公司新增的3,794,874股在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理完成股份登记手续。

北京东方园林环境股份有限公司 2017 年半年度报告全文

50

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司已实施完毕第二期股权激励计划首次授予第二个行权期及预留授予第

一个行权期的行权工作，使2016年基本每股收益和稀释每股收益分别由0.508437元和

0.506516元变动为0.507717元和0.505799元；2016年归属于公司普通股股东的每股净资产由

3.432524元增加至3.438657元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用